Ex quo etiam refellitur quod alii dicunt, Phison et Geon fuisse quidem circa Mesopotamiam, sed aut mutasse vocabula, aut exaruisse. Quamquam hoc postremum repugnat expresse Scripturæ sacræ, quæ ut diximus Eccl. 24. indicat, Phison et Geon fuisse flumina ingentia, qualia non facile exarescunt, nec præter Tigrim et Euphratem, in ea regione conspiciuntur. Nam etiamsi quis ob-

stinatè contenderet, Phison et Geon apud Ecclesiasticum, non esse Gangem et Nilum, tamen nullo modo negare posset esse flumina maxima, et celeberrima, non autem exundantiam, aut ramos aliorum fluminum : nisi vellet Ecclesiasticum inepte comparasse summam affluentiam divinæ sapientiæ exiguis fluviis : et eosdem exiguos fluvios conjunxisse celeberrimis fluminibus Tigris et Euphratis.

Accedit ad hæc, quod paradysus ita describitur a S. Basilio in libro de paradiso, a Joan. Damasceno lib. ii. de fide, cap. 11. a S. Augustino lib. xiv. de civit. Dei, cap. 40. Ab Alchimio Avito, et Claud. Mario Victore, et aliis supra citatis. Isidor. lib. xiv. etymolog. cap. 3. et aliis communiter, ut fuerit in eo verè perpetuum, nulla frigora, nulli æstus nulla pluvia, nives, grandines, nulla etiam nubes; quod ipsum significat Scriptura, cum dicit primos homines in paradiso fuisse nudos.

Illic (inquit, Alchimius) vix assiduam cœli clementiam servat.

Turbidus auster adest, semperque sub aere súdo Nubila diffugiunt jugi cœsuræ sereno. Nec possit natura loci quos non habet imbres, Sed contenta suo dotantur gemina rore. Sic cum desit hyems, nec torrida ferveat æstas, Fructibus Autumnus, Ver floribus occupat animum.

At Mesopotamia, quamquam est amœnissima regio, sua tamen habet frigora, suos æstus, pluvias, grandines etc. Neque responderi potest, ob diluvium mutatam esse magna ex parte loci illius felicitatem. Nam diluvium non mutavit situm locorum, et aeris temperamentum. Itaque perierint ob diluvium arbores, perierint fructus et flores, temperamentum aeris perire non potuit. Quo magis Lutherum miror, qui in comment. 2. dit cap. Genes. scribit in paradiso non fuisse hyemem, sed verè perpetuam, et tamen contentum paradysum fuisse Syriam, Mesopotamiam, Ægyptum et Damascum, in quibus, regionibus non potest fuisse verè perpetuum, nisi alius tunc fuerit cursus solis, quam nunc est.

Accedit postremo, quod sententia est gravissimorum auctorum, Enoch et Eliam translatos esse in paradysum, unde expulsus fuit Adam, atque illic nunc vitam felicissimam degere. Credo autem nemini unquam venis- se in mentem, ut diceret, Enoch et Eliam